montagem e desmontagem, e capital segurado compatível com o valor total estimado do projeto (US$
158.239,31), podendo ser ajustado conforme critérios técnicos da seguradora, desde que tenha as
coberturas específicas de Acidente de Participante e Acidente de Trabalho atendendo ao
mínimo de US$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil dólares). 
4. REQUISITOS DA AQUISIÇÃO
Sustentabilidade
4.1. A empresa contratada deverá atender, no que couber, o critério de sustentabilidade
ambiental previsto na Instrução Normativa SLTI/MPOG n° 1, de 19, de janeiro de 2010, além de outras
exigências legais de Sustentabilidade Ambiental na execução do serviço.

[...]

comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto
na referida Lei Complementar.

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
8.1. O custo estimado da contratação para o período de 09 a 23 de novembro de 2025
é de R$ 2.540,22 (dois mil quinhentos e quarenta reais e vinte e dois centavos) , conforme
a proposta da Tervida Corretora de Seguro.
9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
9.1. A previsão orçamentária consta no Centro de Custo: 02.03.01.001 – Gabinete da
Presidência.

9.2. Conta Contábil: 6.2.2.1.1.33.90.39.033 - Seguro em geral